Fazenda, constantes do Orçamento da União.

Parágrafo único. Até que seja constituído o Fundo previsto no art. 21, inciso
XIV, da Constituição, as transferências ao Governo do Distrito Federal de que trata o caput
ficarão limitadas ao montante de R$ 2.500.000.000,00 (dois bilhões e quinhentos milhões de
reais) no exercício de 2001, observado o disposto na Lei Orçamentária.

Art. 67. Ficam revogados a Lei nº 5.619, de 3 de novembro de 1970; a Lei nº
5.733, de 16 de novembro de 1971; a Lei nº 5.906, de 23 de julho de 1973; a Lei nº 5.932, de
1º de novembro de 1973;